

PHÒNG GD& ĐT HUYỆN ĐIỆN BIÊN  
**TRƯỜNG MN XÃ THANH LUÔNG**  
Số: 681/KH-MNXTL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  
Thanh Luông, ngày 15 tháng 09 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Vận động tài trợ năm học 2022-2023**

**I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH**

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDDĐT ngày 3/8/2018 của Bộ giáo dục và đào tạo về việc quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ công văn số 2153/BGD ĐT-KHTC ngày 24/05/2022 của Bộ giáo dục

và Đào tạo về việc thực hiện trong lĩnh vực giáo dục đào tạo năm học 2022-2023;

Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND , ngày 26/08/2021 của UBND tỉnh Điện Biên .Quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Công văn số 1525/UBND-KGVX ngày 27/05/2022 của UBND tỉnh Điện Biên về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục Đào tạo năm học 2022-2023;

Căn cứ công văn 1937/SGDĐT -KHTC ngày 15/08/2022 của sở GD ĐT tỉnh Điện Biên về hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học 2022-2023;

Căn cứ công văn số 1495/UBND-GD ĐT ngày 23/08/2022 của UBND huyện Điện Biên.V/v Hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo dục năm học 2022-2023.

Căn cứ công văn số 928/PGD ĐT-CV ngày 29/08/2022 của PGD ĐT huyện Điện Biên V/v Hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo dục năm học 2022-2023;

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 của trường mầm non xã Thanh Luông;

**II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC, HÌNH THỨC VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ**

**1. Mục đích**

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của các tổ chức, đoàn thể, các ngành, mọi cá nhân, tập thể trên địa bàn xã Thanh Luông trong công tác xây dựng phát triển sự nghiệp giáo dục tại địa phương

- Tiếp tục huy động nguồn lực từ các tổ chức, cá nhân tài trợ, ủng hộ để phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo, tăng cường cơ sở vật chất trường lớp, sửa chữa,

nâng cấp các hạng mục công trình phục vụ hoạt động giáo dục, bổ sung trang thiết bị, đồ dùng phục vụ dạy và học; thiết bị phục vụ nghiên cứu khoa học, hỗ trợ các hoạt động dạy học, hoạt động giáo dục trong nhà trường trong năm học 2022-2023 và các năm học tiếp theo.

## **2. Yêu cầu:**

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với việc vận động tài trợ, quản lý nguồn tài trợ một cách chặt chẽ, đúng quy trình, các khoản tài trợ được tiếp nhận, quản lý và thực hiện một cách hiệu quả tuân thủ đúng quy định của pháp luật hiện hành.
- Việc vận động tài trợ đảm bảo nguyên tắc tự nguyện, công khai, minh bạch, không ép buộc, không quy định mức tài trợ.

## **3. Nguyên tắc vận động và hình thức tài trợ**

- Việc tài trợ đảm bảo trên nguyên tắc tự nguyện, công khai, minh bạch, không ép buộc, không quy định mức bình quân, không quy định mức tối thiểu.
- Tiếp nhận tài trợ bằng tiền mặt hoặc thông qua tài khoản của nhà trường được mở tại kho bạc nhà nước: Tên tài khoản: Trường mầm non xã Thanh Luông.  
Số TK : 3713.0.1096016.00000 tại Kho bạc nhà nước Huyện Điện Biên ,  
TK : 123000069413 :Tại Ngân Hàng TMCP Công Thương Việt Nam chi nhánh tỉnh Điện Biên.
- Tiếp nhận trực tiếp các hiện vật hoặc phi vật chất có giá trị sử dụng, đáp ứng nhu cầu thiết thực của người học và cơ sở giáo dục.
- Việc vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng các khoản tài trợ được công bố, niêm yết công khai tại cơ sở giáo dục và tuân thủ đúng quy định của pháp luật hiện hành theo nguyên tắc tiết kiệm, hiệu quả, đúng mục đích và không để thất thoát lãng phí.
- Không tiếp nhận các hiện vật không đáp ứng mục đích sử dụng trong cơ sở giáo dục, hiện vật độc hại, nguy hiểm đối với môi trường, sức khỏe của cán bộ, Giáo viên, nhân viên và người học.

## **III. ĐỐI TƯỢNG VẬN ĐỘNG, ĐỐI TƯỢNG THU HƯỞNG**

### **1. Đối tượng vận động:**

Cha mẹ học sinh nhà trường, các thầy cô giáo, các nhà hảo tâm,các cựu học sinh trong và ngoài nước, các cơ quan và các tổ chức doanh nghiệp

### **2. Đối tượng thu hưởng:**

Đối tượng hưởng lợi từ cuộc vận động là tất cả các em học sinh đang học và sẽ học ở trường.

#### **IV. KHÁI QUÁT VỀ TÌNH HÌNH TRƯỜNG, LỚP**

##### **1. Quy mô trường lớp**

Tổng số lớp: 13, tổng số học sinh: 329 em

Trong đó: Khối MG : 266 em; Khối nhà trẻ : 63 em;

##### **2. Thực trạng về cơ sở vật chất**

CSVC nhà trường đã được huyện Điện Biên đầu tư xây dựng cơ bản đáp ứng tiêu chuẩn, tuy nhiên vẫn còn thiếu cảnh quang trường lớp, các trang thiết bị phục vụ dạy và học

##### **3. Những hoạt động giáo dục có trong kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học đã được phê duyệt**

- (Thực hiện theo KH năm học)

##### **4. Thực trạng về nguồn kinh phí (thực tế tại nhà trường)**

Nguồn kinh phí của nhà trường bao gồm nguồn kinh phí ngân sách nhà nước cấp, Nguồn kinh phí chỉ đáp ứng được chi cho con người và chi thường xuyên tại đơn vị; nguồn kinh phí để đầu tư tăng cường cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị dạy và học không đủ, chưa đáp ứng được yêu cầu dạy và học trong Giai đoạn hiện nay.

##### **5. Những thuận lợi, khó khăn trong công tác vận động tài trợ**

###### **- Thuận lợi:**

Nhà trường tiếp tục có sự quan tâm chỉ đạo của Đảng uỷ chính quyền địa phương xã, của Phòng giáo dục, của UBND huyện. Ban chấp hành Cha Mẹ học sinh quan tâm tích cực ủng hộ và tham gia các hoạt động của nhà trường.

###### **- Khó khăn:**

Là đơn vị trường học ở vùng nông thôn, quy mô trường lớp nhỏ; đời sống của đại bộ phận phụ huynh học sinh là làm nông nghiệp, điều kiện kinh tế còn khó khăn nên còn khó khăn trong công tác vận động tài trợ cho giáo dục.

#### **V. CÁCH THỨC TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN**

##### **1. Xây dựng các khoản mục cần kinh phí thực hiện:**

- Mua sắm, cải tạo, sửa chữa, xây dựng các hạng mục công trình phục vụ

Hoạt động giáo dục.

- Thực hiện các hoạt động giáo dục có trong kế hoạch thực hiện nhiệm vụ

Năm học 2022-2023

##### **2. Thời gian vận động: bắt đầu từ 16/09/2021 đến ngày kết thúc năm học**

##### **3. Cách thức tổ chức vận động:**

a. Ban giám hiệu nhà trường:

- Tiến hành khảo sát hiện trạng cơ sở vật chất trường lớp, trang thiết bị đồ dùng dạy và học. Lập biên bản khảo sát đánh giá hiện trạng cơ sở vật chất trang thiết bị đồ dùng dạy và học, tổng hợp nhu cầu cần mua sắm trang thiết bị đồ dùng dạy và học, cải tạo sửa chữa, xây dựng các hạng mục công trình phục vụ hoạt động giáo dục cho ăm học.

- Họp Ban giám hiệu nhà trường, Hội đồng trường, Ban đại diện cha mẹ học sinh bàn thống nhất chủ trương xây dựng kế hoạch vận động, quản lý, sử dụng các nguồn tài trợ, nêu rõ mục đích, đối tượng hưởng lợi, hình thức, nguyên tắc vận động tài trợ phù hợp với các văn bản hướng dẫn, tuân thủ pháp luật hiện hành.

- Lập Dự toán kinh phí và phân khai nguồn kinh phí mua sắm đồ dùng dạy và học, cải tạo, sửa chữa, xây dựng các hạng mục công trình phục vụ hoạt động Giáo dục, sắp xếp thứ tự ưu tiên cho từng hạng mục.

- Lập Kế hoạch vận động tài trợ để thực hiện mua sắm trang thiết bị, đồ dùng dạy và học, cải tạo, sửa chữa, xây dựng các hạng mục công trình phục vụ hoạt động giáo dục; thực hiện các hoạt động giáo dục có trong kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học đã được phê duyệt.

- Thông qua kế hoạch vận động tài trợ với Hội đồng trường, Ban đại diện cha mẹ học sinh.

- Công khai kế hoạch vận động tài trợ để tranh thủ thêm sự tham gia, đóng góp ý kiến của cán bộ, giáo viên, nhân viên và cha mẹ học sinh toàn trường. Hoàn chỉnh kế hoạch vận động tài trợ.

- Làm tờ trình trình Phòng giáo dục phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ

- Sau khi kế hoạch được phê duyệt, BGH ra quyết định thành lập tổ tiếp nhận tài trợ, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên, xây dựng các kế hoạch sử Dụng quản lý, báo cáo tài chính định kỳ.

- Phối hợp với các nhà tài trợ thực hiện các biện pháp kỹ thuật, quy trình, thủ tục ,trong quá trình thực hiện phù hợp với môi trường giáo dục và đúng quy định Pháp luật hiện hành.

**b. Cán bộ, giáo viên, nhân viên**

- Tham gia đóng góp ý kiến xây dựng hoàn thiện các kế hoạch, tổ chức tuyên truyền vận động tới đông đảo tầng lớp nhân dân, tập thể, cá nhân.

**c. Hội cha mẹ học sinh.**

- Phối hợp với nhà trường trong việc tổ chức vận động, tiếp nhận và sử dụng các khoản tài trợ.

- Cử đại diện tham gia tổ tiếp nhận tài trợ của nhà trường để phổ biến, thông tin rộng rãi mục đích, ý nghĩa, nguyên tắc và việc quản lý sử dụng tài trợ tới toàn Bộ phụ huynh trong trường.

**d. Tiến độ thực hiện.**

- Việc vận động tài trợ để thực hiện mua sắm và cải tạo, sửa chữa, xây dựng các hạng mục công trình phục vụ hoạt động giáo dục; thực hiện các hoạt động giáo Dục có trong kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022.

- Việc tuyên truyền về công tác vận động tài trợ được tiến hành thường xuyên liên tục trong cả năm học, đặc biệt chú trọng ở thời điểm đầu năm học mới. Việc tiếp nhận tài trợ diễn ra ở mọi thời điểm tạo điều kiện thuận lợi nhất cho các Cá nhân và tổ chức có lòng hảo tâm.

**4. Tiếp nhận và quản lý sử dụng.**

- Ban hành Quyết định thành lập Tổ tiếp nhận, quản lý, sử dụng các nguồn

Tài trợ.

- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên tổ tiếp nhận.

- Công khai số tài khoản tiền gửi của trường tại Kho bạc nhà nước để tiếp Nhận tài trợ bằng chuyển khoản (nếu có)

- Tiếp nhận nguồn tài trợ bằng tiền mặt: lập biên lai thu tiền, danh sách thu tiền và lập phiếu thu tiền. Nộp tiền tài trợ thu được vào tài khoản tiền gửi tại ngân Hàng nông nghiệp huyện Điện Biên.

- Tiến hành các thủ tục mua sắm trang thiết bị, đồ dùng dạy và học, cải tạo, sửa chữa, xây dựng các hạng mục công trình phục vụ hoạt động giáo dục đúng quy trình (biên bản nghiệm thu, bàn giao có sự giám sát của Ban đại diện CMHS)

- Tiến hành các hoạt động giáo dục có trong kế hoạch thực hiện nhiệm vụ

năm học.

- Hạch toán, ghi chép sổ sách kế toán, theo dõi tài sản, công cụ dụng cụ, đồ dùng theo đúng quy định.

- Tổng hợp các nội dung sử dụng nguồn tài trợ, báo cáo Quyết toán, niêm yết công khai và báo cáo quyết toán vào tổng kết năm học, Ban đại diện CMHS, Họp Phụ huynh học sinh.

- Nộp báo cáo quyết toán nguồn tài trợ lên cấp trên.

**5. Biện pháp tổ chức thực hiện:**

- Sau khi được phê duyệt kế hoạch vận động tiến hành vận động tài trợ để thực hiện các nội dung theo kế hoạch đã được phê duyệt. Trong đó: Làm tốt công tác tuyên truyền vận động các tập thể, cá nhân tài trợ

Nâng cao nhận thức, tư duy của người dân đặc biệt là phụ huynh học sinh  
Trong việc đầu tư hỗ trợ cho giáo dục.

#### 6. Lịch trình thực hiện theo tháng:

Tháng	Nội dung	Cá nhân, bộ phận phụ trách
Tháng 9 /2022	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Khảo sát cụ thể hiện trạng về trang thiết bị, đồ dùng dạy và học, cải tạo, sửa chữa, xây dựng các hạng mục công trình phục vụ hoạt động giáo dục</li> <li>- Họp bàn, thống nhất chủ trương xây dựng kế hoạch vận động tài trợ với Hội đồng trường và Ban đại diện CMHS</li> <li>- Lập dự toán, phân khai nguồn kinh phí mua sắm trang thiết bị, đồ dùng dạy và học, cải tạo, sửa chữa, xây dựng các hạng mục công trình phục vụ hoạt động giáo dục</li> <li>- Lập Kế hoạch vận động tài trợ</li> <li>- Thông qua Kế hoạch vận động tài trợ với Hội đồng trường và Ban đại diện CMHS</li> <li>- Công khai Kế hoạch vận động tài trợ xin ý kiến đóng góp và hoàn chỉnh Kế hoạch vận động</li> <li>- Làm tờ trình, nộp hồ sơ đầy đủ trình cấp trên phê duyệt</li> </ul>	- Lãnh đạo nhà trường
Tháng 10/2022	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thành lập Tổ tiếp nhận, quản lý, sử dụng các nguồn tài trợ</li> <li>- Phân công nhiệm vụ thành viên.</li> <li>- Họp Phụ huynh học sinh để triển khai vận động (công khai số TK của trường để tiếp nhận bằng chuyển khoản)</li> <li>- Gửi thư tới các cơ quan, đơn vị, cá nhân để vận động (công khai số TK tại KBNN của trường để tiếp nhận bằng chuyển khoản)</li> <li>- Tiếp nhận các nguồn tài trợ (nếu có) - Lập biên lai thu tiền, lập biên bản bàn giao hồ sơ và hiện vật tài trợ (nếu có).</li> <li>- Nộp tiền vào KBNN</li> <li>- Lập kế hoạch sử dụng các nguồn tài trợ, thực hiện công khai</li> </ul>	- Lãnh đạo nhà trường - Tổ tiếp nhận tài trợ
Tháng 11-	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục tiếp nhận các nguồn tài trợ (nếu có)</li> <li>- Lập biên lai thu tiền, lập biên bản bàn giao hồ sơ và hiện</li> </ul>	- Hiệu trưởng

12/2022 tháng 1/2023 đến tháng 4/2023	vật tài trợ (nếu có). - Thực hiện mua sắm trang thiết bị, đồ dùng dạy và học, cải tạo, sửa chữa, xây dựng các hạng mục công trình phục vụ hoạt động giáo dục. Có thứ tự ưu tiên các hạng mục - Thực hiện các hoạt động giáo dục có trong kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học đã được phê duyệt hoàn thành trong năm học	- Tổ tiếp nhận tài trợ
Tháng 5/2023- hết năm học	- Tiếp tục tiếp nhận các nguồn tài trợ (nếu có) - Lập biên lai thu tiền, lập biên bản bàn giao hồ sơ và hiện vật tài trợ (nếu có). - Nộp tiền vào KBNN - Thực hiện mua sắm trang thiết bị, đồ dùng dạy và học, cải tạo, sửa chữa, xây dựng các hạng mục công trình phục vụ hoạt động giáo dục. Có thứ tự ưu tiên các hạng mục - Thực hiện các hoạt động giáo dục có trong kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học - Tổng kết công tác tiếp nhận, rút kinh nghiệm, thực hiện công tác báo cáo công khai, công tác báo cáo tài chính ...	- Hiệu trưởng - Tổ tiếp nhận tài trợ

Trên đây là Kế hoạch vận động các tổ chức, cá nhân tài trợ kinh phí xây dựng cơ sở vật chất nhà trường, hỗ trợ các hoạt động giáo dục năm học 2022-2023, Kế hoạch này được thông báo rộng rãi tới các cá nhân, các tổ chức, doanh nghiệp, cán bộ giáo viên, nhân viên trong nhà trường, được niêm yết công khai theo quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu có những thay đổi đột xuất, nhà trường và thường trực Ban ĐDCMHS sẽ bàn bạc và xin ý kiến quyết định tại Hội nghị toàn thể phụ huynh học sinh.

Thanh Luông, ngày 15 tháng 09 năm 2022

**HỘI ĐỒNG TRƯỜNG**

*Trần Thị Thùy Hằng*



*Cao Thị Thời*

PHÒNG GD&ĐT HUYỆN ĐIỆN BIÊN  
TRƯỜNG MẦM NON XÃ THANH LUÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Luông, ngày 15 tháng 09 năm 2022

DỰ TOÁN THU – CHI CÁC KHOẢN VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ  
XÃ HỘI HÓA GIÁO DỤC NĂM HỌC 2022-2023

1. Tăng cường hỗ trợ cơ sở vật chất trường lớp; cải tạo, sửa chữa, nâng cấp CSVC, và tạo môi trường cảnh quan nhà trường :

Dự kiến thu số tiền: 92.910.000 đồng

Số thứ tự	Nội dung công việc	Số tiền
1	Mua sơn sáp sơn lại đồ chơi ngoài trời , đồ dùng tạo môi trường TNSTPVHD học tập cho trẻ ; Tháo dỡ mái tôn làm khu nhà ăn; Tháo dỡ làm mái tôn làm nhà để đồ dùng; Bắn mái tôn khu lớp mẫu giáo Làm phòng để đồ dùng; Lắp quạt khu nhà ăn, Lớp MG bé; Nhà trẻ; Làm đường mạng In tenet; Làm đường điện, mua dây điện; Đổ bê tông cống trường Sửa nhà vệ sinh khu nhà trẻ; Lớp MG bé; Vệ sinh CBGV,NV;Làm đường nước dẫn đi các khu	92.910.000
	Tổng cộng	92.910.000

2. Hỗ trợ tổ chức hoạt động trải nghiệm, hỗ trợ các cuộc giao lưu và khen thưởng;

Dự kiến thu số tiền :32.900.000 đồng

Số thứ tự	Nội dung công việc	Số tiền
2	Khen Thưởng giao lưu cấp trường ; Khen thưởng cuối năm và tri ân trẻ 5 tuổi ;Khen thưởng học sinh tham gia giao lưu cấp huyện	15,880,000
3	Tổ chức giao lưu, trải nghiệm trong năm học; Tổ chức các ngày hội	17,020,000
	Tổng cộng	32,900,000

KẾ TOÁN

Hoa Thị Thuỷ Loan

1



PHÒNG GD ĐT HUYỆN ĐIỆN BIÊN  
**TRƯỜNG MN XÃ THANH LUÔNG**  
Số: 68 / TTr-MNXTL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
**Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**  
Thanh Luông, ngày 15 tháng 09 năm 2022

## TỜ TRÌNH

### Về việc vận động tài trợ xã hội hóa giáo dục năm học 2022-2023

Kính gửi : Phòng giáo dục và đào tạo huyện Điện Biên

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 3/8/2018 của Bộ giáo dục và đào tạo về việc quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ công văn số 2153/BGD ĐT-KHTC ngày 24/05/2022 của Bộ giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện trong lĩnh vực giáo dục đào tạo năm học 2022-2023;

Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND , ngày 26/08/2021 của UBND tỉnh Điện Biên .Quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Công văn số 1525/UBND-KGVX ngày 27/05/2022 của UBND tỉnh Điện Biên về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục Đào tạo năm học 2022-2023;

Căn cứ công văn 1937/SGDĐT -KHTC ngày 15/08/2022 của sở GD ĐT tỉnh Điện Biên về hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học 2022-2023;

Căn cứ công văn số 1495/UBND-GD ĐT ngày 23/08/2022 của UBND huyện Điện Biên.V/v Hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo dục năm học 2022-2023.

Căn cứ công văn số 928/PGD ĐT-CV ngày 29/08/2022 của PGD ĐT huyện Điện Biên V/v Hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo dục năm học 2022-2023;

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 của trường mầm non xã Thanh Luông;

Căn cứ vào thực tế CSVC phục vụ dạy học hiện có và nhu cầu cần sửa chữa, mua sắm cơ sở vật chất của trường năm học 2022-2023 trường mầm non xã Thanh Luông;

Căn cứ vào biên bản họp hội đồng sư phạm nhà trường về việc thống nhất vận động tài trợ của phụ huynh học sinh trong năm học 2022-2023.

UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN  
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1104/TB-PGDDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 30 tháng 09 năm 2022

## THÔNG BÁO

Phê duyệt Kế hoạch vận động tài trợ của các trường MN, TH, THCS  
Năm học 2022 - 2023

Căn cứ Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ công văn số 928/P GD&ĐT-CV ngày 29 tháng 8 năm 2022 của Phòng GD&ĐT huyện Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo dục năm học 2022-2023;

Căn cứ Quyết định số 329/QĐ-PGDĐT ngày 22/9/2022 của phòng GD&ĐT về việc thành lập Tổ thẩm định kế hoạch vận động tài trợ cho các cơ sở giáo dục năm học 2022-2023;

Căn cứ Báo cáo số 1090 /BC-TTĐ ngày 27/9/2022 về việc Báo cáo các kết quả xét duyệt Kế hoạch vận động tài trợ của các trường MN, TH, THCS năm học 2022 - 2023;

Phòng GD&ĐT huyện Điện Biên phê duyệt Kế hoạch vận động tài trợ cho các trường MN, TH, THCS năm học 2022 - 2023 gồm:

- + Cấp Mầm non: 26 trường;
- + Cấp Tiểu học: 22 trường;
- + Cấp THCS: 17 trường.

(có danh sách nội dung thực hiện kèm theo)

Nhận được thông báo này, yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai, tổ chức thực hiện vận động, tiếp nhận và sử dụng các nguồn vận động tài trợ theo đúng hướng dẫn của Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ./.

*Nơi nhận:*

- Lãnh đạo (qlvb);
- Các trường trong huyện (qlvb);
- Lưu: VT, CM.

## TRƯỞNG PHÒNG



*Đặng Quang Huy*



**DANH SÁCH PHÊ DUYỆT**

Kế hoạch vận động tài trợ của các trường MN, TH, THCS năm học 2022 - 2023  
(Kèm theo Thông báo số 14/QĐ-B- PGD DT ngày 20/02/2022 của phòng GD&ĐT

* VÀ ĐẠO TẠO	Nội dung thực hiện huy động đóng góp của tổ chức, cá nhân và phụ huynh học sinh	Số HS thụ hưởng	Dự kiến tổng số kinh phí huy động	Nguồn dự kiến huy động
1 MN xã Noong Luông	<ul style="list-style-type: none"> <li>'Lát nền lớp MGL A3, MGB C3, hành lang NTD3, MGL A3, MGB C3 điểm trường A1</li> <li>Xây tường bao, làm tường rào khu vui chơi điểm trung tâm.</li> <li>Sửa chữa 1 số phòng ban phục vụ công tác CSGD</li> <li>Tổ chức tham gia, khen thưởng cho học sinh có thành tích và đạt giải trong các hội thi, giao lưu cấp trường, cấp huyện.</li> <li>Tổ chức các hoạt động tổ chức tham quan, trải nghiệm</li> </ul>	325	97.500.000	Phụ huynh học sinh, các tổ chức, cá nhân trong và ngoài địa bàn xã
2 MN xã Hẹ Muông	<ul style="list-style-type: none"> <li>Nâng cấp, sơn, sửa đồ dùng đồ chơi, làm lán xe điểm trường Na Đôn.</li> <li>Sửa chữa, thay thế những hạng mục nhỏ bị hỏng hóc trong năm học: nền nhà mít số khu vực bị nứt, sụt, lún, thay khóa nước, đường ống thoát nước, sửa chữa nhà vệ sinh...</li> <li>Mua sơn tường, sơn màu 3D, sơn vẽ lại toàn bộ tranh tường ở các lớp, các khu vực trang trí, khu vực bị rêu mốc, bong tróc ở cửa trường.</li> <li>Khen thưởng cho học sinh, tập thể lớp có thành tích và đạt giải trong các hội thi, giao lưu cấp trường, cấp huyện và cuối năm học</li> </ul>	230	25.000.000	Phụ huynh học sinh, các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh, các mạnh thường quân,
3 MN xã Noong Het	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sửa chữa phòng ngủ khu trung tâm và điểm trường</li> <li>- Sửa chữa nhà bếp</li> <li>- Hồ trợ thường cho học sinh trong các cuộc thi, giao lưu các cấp, khen thưởng cuối năm học...</li> <li>- Hồ trợ tổ chức các hoạt động trải nghiệm, hội thi, giao lưu của học sinh.</li> <li>- Hồ trợ phục vụ các hoạt động học tập của học sinh</li> </ul>	287	86.700.000	Phụ huynh học sinh, các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh, các mạnh thường quân,

4	MN xã Na U	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Bán mái tôn khu trại nghiệm, cối nồi, tu sửa nhà vệ sinh điểm trường Na Lậy; Bán mái tôn khu trại nghiệm điểm trường Hua Thanh.</li> <li>· Mua bạt trang trí lớp, in tranh ảnh, băng biển tuyên truyền bao trung tâm và các điểm trường</li> <li>· Mua sơn, màu 3D sơn lại đồ chơi ngoài trời và trang trí tường</li> <li>· Hỗ trợ tổ chức các hoạt động trại nghiệm sáng tạo, hội thi; mua đồ trang điểm, thuê trang phục, đạo cụ biểu diễn văn nghệ cho trẻ trong các ngày lễ hội, hội thi, giao lưu ...</li> <li>· Hỗ trợ phục vụ các hoạt động học tập của trẻ; Khen thưởng HS tham gia các cuộc thi, khen thưởng cuối năm cho trẻ ...</li> </ul>	224	72.300.000	Phụ huynh học sinh và các tổ chức cá nhân thiện nguyện
5	MN xã Muồng Nhà	<ul style="list-style-type: none"> <li>· Bổ sung trang trí 13 lớp học Mua đồ dùng, học liệu tổ chức các hoạt động trải nghiệm cho trẻ, tổ chức vui tết trung thu, tổng kết cuối năm học</li> <li>· Tổ chức hội thi cấp trường, hỗ trợ trẻ giao lưu "Tôi yêu Việt Nam"; thuê trang phục, đạo cụ, mô hình... khen thưởng cuối năm học</li> <li>· Sơn, sửa lại toàn bộ đồ chơi ngoài trời, khu phát triển vận động, khu vui chơi ngoài trời ở trung tâm và các điểm bán Tu sửa, cơ sở vật chất tại trung tâm trường (làm nhà kho lớp mẫu giáo nhô và lớp nhà trẻ) và điểm trường Huổi Sa Lãng, Phì Cao, Pha Thành, làm bổ sung bảng hiệu. Mua bổ sung giống hoa, phân bón chăm sóc cây cảnh và một số nội dung phát sinh trong năm học ...</li> </ul>	313	76.050.000	CBGV, Phụ huynh học sinh, các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trong và ngoài địa bàn
6	MN xã Hua Thanh	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Nâng cấp tường lợp lai mái tôn, lát gạch, nâng cấp khu thê chái tại khu trung tâm</li> <li>- Hỗ trợ tổ chức các hoạt động trải nghiệm, hội thi cấp trường, cấp huyện</li> <li>- Hỗ trợ phục vụ các hoạt động học tập của học sinh, khen thưởng học sinh...</li> </ul>	339	92.600.000	Phụ huynh học sinh (hoặc các tổ chức, cá nhân thiện nguyện...)



	<ul style="list-style-type: none"> <li>'Mua Sơn, mua màu vẽ trang trí lớp học khu trung tâm, điểm trường già phú A, B</li> <li>Làm tranh ảnh, bảng biểu tuyên truyền</li> <li>'Hỗ trợ san ủi mặt bằng mở rộng diện tích đất khu trung tâm trường</li> <li>'Hỗ trợ tổ chức các hoạt động trải nghiệm, hội thi, giao lưu</li> <li>'Hỗ trợ khen thưởng, hỗ trợ học sinh có hoàn cảnh khó khăn</li> </ul>	198	39.600.000	Phụ huynh học sinh, các tổ chức cá nhân, các tổ chức thiện nguyện
8 MN xã Thanh Hưng	<ul style="list-style-type: none"> <li>'Sửa chữa thay thế hệ thống điện, hệ thống khóa cửa các lớp học và phòng chức năng.</li> <li>Làm mái hiên di động khu vực trải nghiệm của trẻ; Vẽ tranh tạo môi trường học tập phòng tin học ngoại ngữ, phía trước tường hội trường; Mua bộ súng chậu hoa, cây cảnh...</li> <li>Tổ chức các hoạt động trải nghiệm cho trẻ. Hỗ trợ tổ chức các hội thi cấp trường, cấp huyện, trang trí khánh tiết cho ngày lễ, các hội thi....</li> <li>Khen thưởng các hội thi, giao lưu cấp trường, cấp huyện, khen thưởng cuối năm học.</li> </ul>	420	126.000.000	Phụ huynh học sinh và các tổ chức cá nhân thiện nguyện
9 MN số 2 xã Muồng Pôn	<ul style="list-style-type: none"> <li>Làm khu trải nghiệm tại trung tâm, điểm trường Huổi Chau 2; Khu trải nghiệm ngoài trời, xây bồn hoa, sơn tường bao điểm trường Huổi Chau 1</li> <li>Hỗ trợ tổ chức các hoạt động trải nghiệm, hội thi, khen thưởng: hỗ trợ trang trí масケット, khen thưởng hội thi cấp trường, hỗ trợ học sinh thi cấp huyện, khen thưởng học sinh hoàn thành chương trình 5 tuổi.</li> <li>Tổ chức cho học sinh trải nghiệm, tham quan, hỗ trợ các hoạt động phục vụ học tập, tổ chức liên hoan cuối năm học....</li> </ul>	185	77.376.000	Phụ huynh học sinh và các tổ chức, cá nhân thiện nguyện

10	MN số 1 xã Na Tông	<ul style="list-style-type: none"> <li>' Mua Sơn, vật liệu sơn sửa lại đồ chơi ngoài trời, hàng rào, lan can lớp học; sơn tường phòng học điểm trường, bẩn mái tôn, xây tường bao....</li> <li>' Làm trại: ảnh, bảng biểu tuyên truyền</li> <li>' Lớp mái tôn khu trại nghiêm...</li> <li>' Hỗ trợ tổ chức các hoạt động trại nghiêm, hội thi, giao lưu</li> <li>' Hỗ trợ phục vụ các hoạt động học tập của học sinh...</li> <li>- Khen thưởng các hội thi, trong năm học cho trẻ</li> </ul>	234	70.000.000	Phụ huynh học sinh và các tổ chức cá nhân thiện nguyện
11	MN xã Pa Them	<ul style="list-style-type: none"> <li>' Làm cảnh công điểm trường Huổi Moi;</li> <li>' Làm vườn cổ tích khu trung tâm</li> <li>' Tổ chức giao lưu "Tôi yêu Việt Nam cấp trường", hỗ trợ học sinh tham gia giao lưu "Tôi yêu Việt Nam cấp huyện"</li> <li>' Khen thưởng học sinh cuối năm ..</li> </ul>	94	27.000.000	Phụ huynh học sinh và các tổ chức cá nhân thiện nguyện
12	MN Pom Lót	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Lợp mái tôn khu vui chơi điểm trường Thanh Xuân, đồ bê tông khu vực sân chơi và ngoại công điểm trường Pom Nâm</li> <li>2. Hỗ trợ tổ chức trung thu, quắc tế thiêu níu, bồi dưỡng trẻ tập văn nghệ, tham quan trại nghiêm, trang trí khanh tiết cho ngày lễ, các hội thi, giao lưu của trẻ cấp trường, cấp huyện...</li> <li>3. Khen thưởng học sinh trong năm học</li> </ol>	360	108.000.000	Phụ huynh học sinh và các tổ chức, cá nhân thiện nguyện...
13	MN xã Thành Xương	<ul style="list-style-type: none"> <li>' Bung lưới B40 tường bao và nhà kho điểm trường Đèo 2, sửa chữa nhà giàn hoa, nâng cấp mái tôn khu ăn, đồ bê tông khu vui chơi của trẻ điểm trường Pú Tứu.</li> <li>' Làm mái tôn khu vệ sinh chung, sửa trần kho điểm trường C17, đồ nén bê tông các khu trại nghiêm trung tâm; xây bếp lò, đường viền khu vườn rau; sửa chữa thay thế 1 số thiết bị điện, thiết bị vệ sinh; mua chậu hoa cây cảnh, cây ăn quả cho trẻ quan sát trải nghiệm...</li> <li>' Tổ chức các hoạt động tham quan, trại nghiêm, hội thi, khen thưởng, hỗ trợ phục vụ các hoạt động học tập của học sinh...</li> </ul>	480	144.000.000	Phụ huynh học sinh và các tổ chức cá nhân thiện nguyện



<b>20</b> MN xã Thanh Yên	<ul style="list-style-type: none"> <li>'Hỗ trợ kinh phí vẽ tranh phòng chức năng</li> <li>Mua sơn cửa, sơn sửa lại đồ chơi ngoài trời</li> <li>Đỗ bê tông đường ra vườn, làm hè không công rãnh, làm tường tam chấn kho, quét vôi ve lợp học nhà trẻ, sửa mái bếp bị dột, lù sơn phòng hội, trường, phòng chức năng, làm đường ra nhà vệ sinh...</li> <li>Tổ chức các hoạt động lễ hội, các hoạt động tham quan, trải nghiệm, tổ chức và tham gia các hội thi cấp trường, cấp cụm, huyện.</li> <li>Khen thưởng cho học sinh, lập thẻ lớp có thành tích và đạt giải trong các hội thi cấp trường, cấp huyện.</li> <li>Bố sung trang trí các lớp học và phòng chức năng phục vụ hoạt động CSGD</li> </ul>	219  62,000,000	CBGVNV, Phụ huynh học sinh, các tổ chức, cá nhân thiện nguyện...
<b>21</b> MN xã Mường Lòi	<ul style="list-style-type: none"> <li>Mua Sơn, vật liệu sơn sửa lại đồ chơi ngoài trời ở trung tâm và 7 điểm trường; mua ống nước điểm Bàn Lòi, Huổi Chon; Mưa xi măng tu sửa sân chơi Trung Tâm, Bán Lòi, Tin Tắc, Noong E, Na Chூen; Mua Tấm lợp sửa lớp học điểm trường bản Lòi</li> <li>Làm tranh ảnh, bảng biểu tuyên truyền</li> <li>Hỗ trợ tổ chức các hoạt động trải nghiệm, hội thi cấp trường, cấp huyện</li> <li>Hỗ trợ phục vụ các hoạt động học tập của học sinh: Hỗ trợ trang trí nhóm lớp</li> <li>- Khen thưởng cho trẻ...</li> </ul>	229  20,000,000	CBGVNV, Phụ huynh học sinh, các tổ chức, cá nhân thiện nguyện...
<b>22</b> MN Hoàng Công Chất	<ul style="list-style-type: none"> <li>Hỗ trợ tổ chức giao lưu "Tôi yêu Việt nam" cấp trường, cấp huyện, bé khỏe bé ngoan...</li> <li>Thường tập thể lớp, học sinh trong năm học...</li> <li>Lu sơn mặt ngoài dãy nhà hiệu bộ, nhà bếp, điểm trường mua sơn màu 3D, bút vẽ, vẽ sơn trát tường thuê về tranh trung tâm và điểm trường...Bổ sung các bảng biển, khẩu hiệu hình ảnh trang trí cách điệu trung tâm và điểm trường.</li> <li>Tinay chau rửa và hè thống rửa tay: tiêu treo và thay thế các ống nước bị hỏng, vòi xả tay: Mua máy bơm ...Sửa hệ thống điện, dây điện và thay thế các thiết bị điện, quạt chảy, hỏng...</li> </ul>	250  100,000,000	Phụ huynh học sinh, các tổ chức, cá nhân thiện nguyện...

✓

23	MN Thanh An	<p>' Tôn tạo, nâng cấp cảnh quan trường lớp để bê tông 2 sân sau nhà lớp học, lối đi vườn rau, nhà kho... Mua sơn vẽ, son tường, gạch ốp lát, sửa chữa sân trường, xây bồn hoa khu TT, nền nhà lớp MG nhô, làm cổng, sửa chữa mái khu vân động của trạm Nourung Úng , Púng Thanh...</p> <p>' Làm tranh ảnh, bảng biểu tuyên truyền; Hỗ trợ đồ dùng, trang trí nhóm lớp, in phông bạt, bảng rôn bảng biển, sửa chữa nhỏ và vân chuyen khi có phát sinh...</p> <p>' Chi tổ chức hoạt động trải nghiệm, thăm quan, tri ân học sinh 5 tuổi ra trường...</p> <p>'Giao lưu hội thi tài yêu việt nam cấp trường, cấp cụm, cấp huyện, Khen thưởng học sinh trong năm học 2022-2023</p>	340	91.800.000	Phụ huynh học sinh và các tổ chức cá nhân thiện nguyện
24	MN Thanh Luông	<p>Hỗ trợ tu sửa cơ sở vật chất: Mua sơn, Mua vật liệu đồ dùng tạo mới turong GDLT-TT; Tháo dỡ mái tôn; Đóng bat trang trí lớp ,phong ngũ, Biển diểm trường</p> <p>bien các phong Bán bánh ôn lam khu nhà ăn ;Bán mài tôn khu lớp mẫu giáo; Lắp quạt khu nhà ăn, Lớp MG bé; Nhà trẻ; Làm dường mang in tenet;Đỗ bé tông công trường; Sửa nhà vệ sinh khu nhà trẻ; Lớp MG bé; Vệ sinh CBGV,NV;</p> <p>Tổ chức giao lưu, trải nghiệm, các hội thi trong năm học;</p> <p>'Khen Thưởng lớp, học sinh cuối năm và tổ chức các cuộc giao lưu cấp trường ;</p>	315	125.810.000	Phụ huynh học sinh và các tổ chức cá nhân thiện nguyện
25	MN Số 2 xã Thanh Yên	<p>'Cải tạo sửa chữa nâng cấp cơ sở vật chất, bổ sung thiết bị trường học và phục vụ các hoạt động giao dục nhà trường; Làm biển công trường, bảng biểu tuyên truyền, in bạt khu sân khấu, khu vui chơi, khu vận động của trẻ.Chỉ trang trí vẽ tranh tường ( Công they, mẫu)</p> <p>'Chi khen thưởng cho trẻ</p> <p>'Hỗ trợ tổ chức các hoạt động trải nghiệm, ngày hội, ngày lễ hội thi các cấp</p> <p>'Hỗ trợ phục vụ các hoạt động học tập của học sinh</p>	247	74.100.000	Vận động các doanh nghiệp tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm, phụ huynh.. tự nguyện hỗ trợ



'Sửa lại mở rộng nhà kho, sửa lại nhà bô nhà trẻ, Làm lán cứu bảng tre.Làm tranh ảnh, bảng biểu tuyên truyền				
'Hỗ trợ tổ chức các hoạt động trải nghiệm, hội thi				
'Sửa chữa, bảo dưỡng các thiết bị máy tính, máy chiếu, máy in phục vụ công tác CSGD trẻ.				
'Hỗ trợ trang trí lớp				
'Khen thưởng trong năm học				

Phu huynh học sinh, các  
tổ chức, cá nhân thiện  
nguyện...

174

57.420.000

'Sửa lại mở rộng nhà kho, sửa lại nhà bô nhà trẻ, Làm lán cứu  
bảng tre.Làm tranh ảnh, bảng biểu tuyên truyền

'Hỗ trợ tổ chức các hoạt động trải nghiệm, hội thi

'Sửa chữa, bảo dưỡng các thiết bị máy tính, máy chiếu, máy in  
phục vụ công tác CSGD trẻ.

'Hỗ trợ trang trí lớp

'Khen thưởng trong năm học

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174

57.420.000

174